
Ш 
УКРАЇНА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА 
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого скликання 

РІШЕННЯ 

від 12 грудня 2019 р. №611 
М.Тернопіль 

Про міжбюджетні трансферти 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 93, 101 Бюджетного кодексу України, рішеннями 
Великобірківської селищної ради та Настасівської, Мишковицької, 
Великогаївської, Підгороднянської, Острівської, Почапинської, Білецької 
сільських рад, враховуючи висновки постійної комісії з питань соціально-
економічного розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних відносин, 
районна рада 

ВИРІШИЛА: 

І. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетних трансфертів 
(інші субвенції з місцевого бюджету) з сільських, селищних бюджетів 
Тернопільському районному бюджету, а саме: 

1. З Великобірківського селищного бюджету Тернопільському 
районному бюджету в сумі 119 986 грн. (сто дев'ятнадцять тисяч дев'ятсот 
вісімдесят шість грн.) за надані послуги по гідрохімічній очистці системи 
опалення будівлі Великобірківського ДНЗ дитячий ясла - садок. 

2. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету: 

- субвенцію з місцевого бюджету відділу освіти районної державної 
адміністрації в сумі 69 800 грн. (шістдесят дев'ять тисяч вісімсот грн.) на 
підведення мережі інтернету до освітніх закладів (поточний трансферт). 

3. З Настасівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету в сумі 496 000 грн. (чотириста дев'яносто шість тисяч грн.) з них 
поточні трансферти органам державного управління інших рівнів - 475 900 грн. 
(чотириста сімдесят п'ять тисяч дев'ятсот грн.), капітальні трансферти органам 
державного управління інших рівнів - 20 100 грн. (двадцять тисяч сто грн.), 
зокрема: 

- відділу освіти районної державної адміністрації в сумі 300 000 грн. 
(триста тисяч грн.) з них: для загальноосвітніх шкіл - 110 200 грн. (сто десять 



тисяч двісті грн.) з них: 70 000 гри. (сімдесят тисяч гри.) на оплату природного 
газу, 26 800 грн. (двадцять шість тисяч вісімсот грн.) - на оплату інших 
енергоносіїв, 13 400 грн. (тринадцять тисяч чотириста грн.) для придбання 
лічильника на Настасівську ЗЗСО - (капітальний трансферт). 

- для ДНЗ - 34 800 грн. (тридцять чотири тисячі вісімсот грн.), з них: 
20 000 грн. (двадцять тисяч грн.) на оплату природного газу, 1860 грн. (одна 
тисяча вісімсот шістдесят грн.) - для оплати робіт по встановленню лічильника, 
4 750 грн. (чотири тисячі сімсот п'ятдесят грн.) для оплати дезінфекційних 
робіт, 1 490 грн. (одна тисяча чотириста дев'яносто грн.) на поточний ремонт 
котла, 6 700 грн. (шість тисяч сімсот грн.) на придбання лічильника 
(капітальний трансферт). 

- для методичного кабінету і інших закладів у сфері освіти - 155 500 грн. 
(сто п'ятдесят п'ять тисяч грн.), з них: на оплату праці з нарахуваннями -
135 000 грн. (сто тридцять п'ять тисяч грн.), на придбання предметів і 
матеріалів - 20 000 грн. (двадцять тисяч грн.). 

- комунальному некомерційному підприємству Тернопільської районної 
ради «Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
- 196 000 грн. (сто дев'яносто шість тисяч грн.), з них для поточного ремонту 
приміщення Настасівської лікарської амбулаторії ЗПСМ - 196 000 грн. (сто 
дев'яносто шість тисяч грн.). 

4. З Великогаївського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету: 

- субвенцію з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції в сумі 314 200 
(триста чотирнадцять тисяч двісті грн.) на фінансування видатків закладів 
охорони здоров'я, в т.ч. на утримання та управління закладів вторинної ланки 
медицини (в т.ч. відділення у с. Баворів). - 314 200 (триста чотирнадцять тисяч 
двісті грн.). 

на здійснення видатків для забезпечення безкоштовними 
медикаментами хворих на цукровий і нецукровий діабет, які проживають на 
території сіл Великогаївської сільської ради в сумі 161 700 грн. (сто шістдесят 
одна тисяча сімсот грн.). 

5. З Мишковицького сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету: 

- 48 841 грн. (сорок вісім тисяч вісімсот сорок одна грн.) для 
виготовлення проектної документації приєднання до газових мереж 
комунального підприємства Тернопільської районної ради «Тернопільський 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги». 

6. З Підгороднянського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету кошти в сумі 10 000 грн. (десять тисяч грн.) районному відділу освіти 
на придбання роутера, пилососа та дидактичного матеріалу для дошкільного 
навчального закладу «Журавлик» с. Почапинці Тернопільського району 
Тернопільської області. 

7. З Острівського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету кошти в сумі 48 041 грн. (сорок вісім тисяч сорок одна грн.) а саме: 



- на придбання 10 комплектів шкільних меблів для комп'ютерного класу 
комунального закладу Острівської ЗОШ І-ІІІ ступенів - 24 000 грн. (двадцять 
чотири тисячі грн.); 

- на придбання телевізора для учнів молодших класів для комунального 
закладу Острівської ЗОШ І-ІІІ ступенів - 10 000 грн. (десять тисяч грн.); 

- на придбання шкільного обладнання (навчальна дошка) для 
комунального закладу Острівської ЗОШ І-ІІІ ступенів - 4 041 грн. (чотири тисі 
сорок одна грн.); 

- для придбання ноутбука для клубу с. Острів - 10 000 грн. (десять тисяч 
грн.). 

8. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету кошти в сумі 218 100 грн. (двісті вісімнадцять тисяч сто грн.) з них: 

- 4 100 грн. (чотири тисячі сто грн.) відділу культури ТРДА для 
відшкодування енергоносіїв музею за газ, філію бібліотеки с. Великий 
Глибочок за електроенергію; 

- 64 000 грн. (шістдесят чотири тисячі грн.) на здійснення видатків 
компенсаційних виплат на пільговий проїзд окремим категоріям громадян 
Білецької сільської ради; 

- 150 000 грн. (сто п'ятдесят тисяч грн.) для відшкодування вартості 
освітніх послуг наданих Тернопільськими міськими дошкільними навчальними 
закладами відповідно до договору між Тернопільською міською радою та 
Тернопільською районною радою на 2019 рік. 

9. З Великобірківського селищного бюджету Тернопільському 
районному бюджету кошти в сумі 171 555 грн. (сто сімдесят одна тисяча 
п'ятсот п'ятдесят п'ять грн.) на співфінансування для проведення капітального 
ремонту спортзалу комунального закладу НВК «Великобірківська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів - гімназія ім. Степана Балея». 

10. З Почапинського сільського бюджету Тернопільському районному 
бюджету кошти в сумі 203447 грн., з них: 

поточні трансферти: 
- З 904 грн. (три тисячі дев'ятсот чотири грн.) на придбання предметів та 

інвентаря для закладу дошкільної освіти с. Почапинці; 
-2 500 грн. (дві тисячі п'ятсот грн.) для виготовлення технічної 

документації на право власності на земельну ділянку школи-садка с. Забойки; 
-2 500 грн. (дві тисячі п'ятсот грн.) для виготовлення технічної 

документації на право власності на земельну ділянку школи-садка 
с. Почапинці; 

- 11 760 грн. (одинадцять тисяч сімсот шістдесят грн.) на придбання 
предметів та інвентаря для Почапинської ЗОШ І- III ступенів; 

- 1 340 грн. (одна тисяча триста сорок грн.) на придбання предметів та 
інвентаря для Бібліотеки с. Забойки; 

- 81 443 грн. (вісімдесят одна тисяча чотириста сорок три грн.) КНП ТРР 
«Тернопільський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» на 
виготовлення технічних умов та підключення світла та газу до амбулаторії 
с. Почапинці. 



капітальні трансферти: 
-100 000 грн. (сто тисяч грн.) для капітального ремонту паливної закладу 

дошкільної освіти с. Почапинці. 
11. З Білецького сільського бюджету Тернопільському районному 

бюджету кошти в сумі 53 820 грн. (п'ятдесят три тисячі вісімсот двадцять грн.) 
для центру соціальних служб сім'ї, дітей та молоді Тернопільського району 
(заробітна плата з нарахуваннями та заходи молодіжної політики). 

II. Зарахувати передану з Настасівського сільського бюджету 
Тернопільському районному бюджету субвенцію на реалізацію заходів 
спрямованих на підвищення якості освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету в сумі 30 400 грн. (тридцять тисяч чотириста грн.) , яка 
відповідно до договору № 8 від 28.09.2019 року та рішення сесії сільської ради 
№ 309 від 11.09.2019 року передана як капітальний трансферт, як іншу 
субвенцію з місцевого бюджету - поточний трансферт, відповідно до рішення 
Настасівської сільської ради від 19.11.2019 року №466 «Про внесення змін до 
Настасівського сільського бюджету на 2019 рік». 

III. Дати згоду на передачу коштів у вигляді міжбюджетного трансферту з 
Тернопільського районного бюджету Тернопільському обласному бюджету, а 
саме: 

- 221500 грн. (двісті двадцять одна тисяча п'ятсот ) субвенція з місцевого 
бюджету на співфінансування інвестиційних проектів (капітальний трансферт) 
- на будівництво сільської амбулаторії в с. Ангелівка Тернопільського району 
Тернопільської області. 

IV. Голові Тернопільської районної ради укласти відповідні угоди з 
Настасівською, Мишковицькою, Великогаївською, Підгороднянською, 
Острівською, Почапинською, Білецькою сільськими радами та 
Великобірківською селищною радою. 

V. Контроіі^з^дак^цанням даного рішення доручити постійній комісії з 
питань соціаль^<^|ономічц6^9 розвитку, фінансів і бюджету та міжбюджетних 
відносин. 

Голова район А.В. ГЛЛЛИКО 


